*Quid est
illud Apo-
stoli. Nolite
extinguere
spiritum.*

rium & naturalē modum operari & se reflexe posse, nisi super figurā aliquā, formam vel imaginem; hæc autem cortex sunt durata & accidens substantia & spiritus, qui sub huiusmodi cortice & accidente continetur. Quæ substantia & spiritus non viuuntur potentij animæ in vera intelligēria & amore; nisi quād hæc quasi reflexa & imperfecta potentiarū operatio cessat & intermititur. Finis quippe, & intentio huiusmodi operationis, quā anima ex suo vellet moliri, nullus alius est, quam recipere in anima substantiam intellexam, & amatam formis illis obuelatam.

Vnde disertim, quod inter operationē actiūam & passiuam intercedit & excessus quo vna alterā superat, id est, quod inter rem, quæ fit, & illam quæ iam fieri desit, & inter illud quod aſsequi peroptamus, & inter rem iam obtentam. Vnde etiam cōjicitur, q̄ si anima velit actiū exercere potentias suas in huiusmodi in apprehensionibus supernaturalibus, in quibus (sic ut diximus) confert illi passiu Deus spiritum ipsarum, hoc nihil aliud eset, quād iterum agere, sicq; non fruere rebus iā acquisitis, nec aliquid aliud operatione sua consequeretur, quam tem iā perfectā & absolutā impedire. Vt enim diximus nō possunt operationes istæ ex se spiritum illum, quem conferebat Deus animæ absq; illarum exercitatione, attingere. Hocque directe eset spiritum extinguere, quē dīctis apprehensionibus imaginarijs infundit Deus, velle scil, illas magnipendere, illisque inhætere, quare debet illas prætermittere, passiu se in illis, vt diximus, habendo: tunc enim Deus animam ad altiora multoque sublimiora, quā ipsa aſsequi sciūsset aut potuſſet, promouet, & subleuat. Nam propterea dixit Prophet: Super custodiā mīam flabo, & si abducam gradum super munitionē, & contemplabor,

*Dīcīimus
inter op-
rationē
potentias
actiūam &
passiuam.*

*NOTA.
qualiter
apprehen-
sione
animæ
operari
possit.*

*Qualiter
se ipse
debet
animæ
appre-
hensionis
magis-
tris ap-
pren-
datur
bu.*

quid dicatur mihi. Quod perinde est, ac si di-
xisset. Eretus manebo super custodiam
potentiarum mearum, & ne vnum qui-
dem passum facia in operationibus meis;
atque hoc modo contemplari potero il-
lad, quod dicitur mihi fuerit, hoc est, intel-
ligi, & degnitas illud, quod super natura-
liter mili fuerit communicatum. Illud
etiam quod ex Canticis obiectum est de amo-
re, quem ipous à sponsa exigit, cuius of-
ficium est, alia late amatum rei amatæ,
accepit debet; ideoque illi dicit, ut illum po-
neat signaculum super cor suum, quod
ligitur pharetra amoris ferire solent, quæ
motua sum actionesq; amoris; ut vniuer-
salia gittera istæ illum petant, cum ipse sit ibi
prosternere & signo illarum: vtque hoc mo-
do omnes in illum conuertantur, anima-
que similes illi, per actiones & motus amo-
ris euadat, donec in illum transformetur.
Dicit præterea sponsus, ut ponat illum vel
signaculum super brachium suum, in
ipso namque amoris exercitium consistit,
figuidem illi innititur, & ipso recreatur &
decoloretur dilectus.